设备酸洗、碱洗和镀镍槽所产生的酸雾气体和碱雾气体及在镀镍槽产生的气体通过管道一并收集，通过引风机负压抽送

至酸雾吸收塔进行处理。酸雾收塔采用碱液喷淋洗涤的方法，通过喷嘴雾化后的吸收液与引入塔内的废气逆向运动，气液发

生碰撞，气相中的污染物被液相中的碱所吸收，从而达到净化废气的目的。

3、排口在线监控设备

公司污水车间排口及污水总排口安装有COD、总镍、PH 等在线监控设备，设备全部交由第三方运维，并与环保局在线

监控平台联网。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

1、建设项目环境影响评价：

（1）生产6000个金刚石砂轮/年建设项目：江宁区环保局于2005年10月26日组织对公司该建设项目进行环保验收，并出

具了验收通过意见书；

（2）年产16万KM电镀金刚石线锯、5万件电镀金刚石砂轮建设项目：江宁区环保局于2014年2月20日组织对公司该建

设项目进行环保验收，并出具了验收通过意见书（环湖验[2014]002号）。

2、其他环境保护行政许可情况： 公司目前已取得排污许可证编号：320115-2016-000329-A，有效期三年。

突发环境事件应急预案

公司于2015年完成了应急预案报告的编制，并完成备案，备案文号为：320115-2015-020-M。公司每年定期组织应急预

案应急演练。

环境自行监测方案

公司每年委托第三方有资质单位对公司废水、废气、噪音等项目进行委托监测，并对监测报告整理后归档保存。

其他应当公开的环境信息

不适用

其他环保相关信息

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

南京三超新材料股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

序号 披露时间 公告编号 公告名称 具体内容

1 2017年5月25日 2017-014 关于使用募集资金置换预先投入

募投项目的公告

详见公司公告

2 2017年5月25日 2017-015 关于使用募集资金向全资子公司

增资的公告

本次增资由公司首次公开发行股票募投项目“年产100万

km金刚石线锯建设项目”募集资金其中1亿元对江苏三超

进行增资。本次增资后江苏三超的注册资本由4,000万元增

加至14,000万元，公司持有江苏三超100%股权。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年5月24日召开的第一届董事会第十一次会议、于2017年6月12日召开2017年第一次临时股东大会审议通

过了《关于使用募集资金向全资子公司增资的议案》，同意公司使用募集资金1亿元对全资子公司江苏三超金刚石工具有限

公司进行增资。本次增资后，江苏三超的注册资本由4000万元增加至14000万元，公司持有江苏三超100%股权，具体内容详

见公司于2017年5月25日披露的《关于使用募集资金向全资子公司增资的公告》（公告编号：2017-015）。

南京三超新材料股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,000,000 100.00%   39,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 3,665,216 9.40%   3,665,216 7.05%

3、其他内资持股 35,334,784 90.60%   35,334,784 67.95%

其中：境内法人持股 6,983,178 17.90%   6,983,178 13.43%

   境内自然人持股 28,351,606 72.70%   28,351,606 54.52%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00%
13,000,00

0

13,000,00

0
13,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00%
13,000,00

0

13,000,00

0
13,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0.00%

三、股份总数 39,000,000 100.00%
13,000,00

0

13,000,00

0
52,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会证监许可[2017]401号《关于核准南京三超新材料股份有限公司首次公开发行股票的批复》

核准，向社会公众发行人民币普通股股票1300万股，并于2017年4月21日在深圳证券交易所创业板挂牌上市。发行后公司总

股本由3900万股增至5200万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于核准南京三超新材料股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

南京三超新材料股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

[2017]401号）核准，经深圳证券交易所《关于南京三超新材料股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深

圳上[2017]245号）同意，公司首次公开发行的1300万股人民币普通股股票已于2017年4月21日在深圳证券交易所创业板上市

交易，证券代码300554，证券简称：三超新材。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司发行前的3900万股及首次公开发行的1300万股，总股本合计5200万股，已于中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司完成证券登记手续。公司于2017年5月24日召开第一届董事会第十一次会议、2017年6月12日召开2017年第一次临时股东

大会，审议通过了《关于修改<公司章程>及办理工商变更登记手续的议案》，并授权公司董事会办理公司注册资本、公司